PAGE

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ
11.10.2019 г.

г. Ртищево

№ 366
	О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений на территории Ртищевского муниципального района

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 16 августа 2019 года № 1804 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2019/2020 учебном году», на основании приказа министерства образования Саратовской области от 10.10.2018 г. № 2202 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2019/2020 учебном году, с целяью подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена на территории Ртищевского муниципального района в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 Провести 23 октября 2019 года в ППЭ № 343  репетиционный экзамен по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов образовательных организаций Ртищевского муниципального района .

1. Назначить руководителем ППЭ главного специалиста управления общего образования – Портянко С.С.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Ртищевского муниципального района, реализующих программы среднего общего образования:
3.1.Обеспечить участие обучающихся 11 классов в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) - 23.10.2019 г. в ППЭ № 343 – «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»;
3.2.Установить начало репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов -10.00 часов по местному времени;
3.3.Организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена по математике (базовой уровень) через официальные сайты в сети Интернет, в срок до 18 октября 2019 года;
3.4.Обеспечить присутствие на репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) общественных наблюдателей;
3.5.Проинформировать родителей (законных представителей) о возможности участия в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) с целью ознакомления с порядком и процедурой проведения экзамена;
3.6.Передать справочные материалы по математике, бумагу для черновиков из расчета 2 листа на 1 человека,  файлы для упаковки ИК из расчета 1 шт. на 1 человека, также почтовые бумажные пакеты формата А 4 в количестве 5 штук в ППЭ № 343 – «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области», в срок до 21.10.2019 г.;
3.7. Предоставить до 18.10.2019 г. муниципальному координатору – Татарковой К.Г. списки родителей, участвующих в репетиционном экзамене по математике в  электронном виде  (по высланной форме), списки общественных наблюдателей, участвующих в репетиционном экзамене по математике в бумажном и электронном виде (приложение № 1);
4. Директору МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области» Т.В. Семиной., директору МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево Саратовской области» И.Ю. Дмитриенко, директору МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской области»  А.А. Тимофееву:
4.1. Предоставить в электронном виде форму ППЭ-07 «Список работников ППЭ»  до 17.10.2019 г. (приложение №2);
4.2. Скорректировать учебный процесс на 23 октября 2019 года.
4.3. Директору МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области» Т.В. Семиной скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений Ртищевского муниципального района.
5. Директору МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области» Т.В. Семиной, главному специалисту управления общего образования Портянко С.С.
5.1. Создать условия для проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов;

5.2. Обеспечить наличие необходимого количества посадочных мест в аудиториях (индивидуальное посадочное место для каждого участника);

5.3. Обеспечить ППЭ средствами связи: телефоном, электронной почтой;

5.4. Обеспечить соответствие помещений санитарно-гигиеническим требованиям и требованиям противопожарной безопасности.

5.5. Провести инструктаж для участников репетиционного экзамена по математике в соответствии с рекомендациями по организации и проведению репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов образовательных организаций Саратовской области в 2019/2020 учебном году.

5.6. Обеспечить отдельную аудиторию для участия в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) родителей (законных представителей), желающих ознакомиться с порядком и процедурой проведения экзамена.
6. Утвердить список организаторов ППЭ при проведении репетиционного экзамена по математике, организаторам ППЭ иметь при себе инструкции для организаторов в аудитории и вне аудитории.
7. Назначить ответственными за формирование индивидуальных комплектов участников репетиционного экзамена и за обеспечение информационной безопасности главного специалиста управления общего образования Портянко С.С., ведущего специалиста управления общего образования Татаркову К.Г.
8. Ведущему специалисту управления общего образования Татарковой К.Г.:
8.1. Обеспечить получение и доставку экзаменационных материалов в пункт проведения репетиционного экзамена МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»;
8.2. Осуществить контроль за соблюдением порядка проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов в ППЭ;
8.3. Направить отчет об участниках репетиционного экзамена в адрес РЦОКО по электронной почте monitoring.sarcoko@mail.ru в день проведения репетиционного экзамена до 15.00 часов;
8.4. обеспечить доставку бланков ответов обучающихся в государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» 24.10.2019 г. к 12.15 часам.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

С.В. Рудаева
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1 к приказу УОО

№ 366 от 11.10.2019 г.
Список общественных наблюдателей репетиционного экзамена 23.10.2019 г.
	№ п/п
	ФИО родителя
	должность
	ОО, где обучается выпускник

	1.

	2.

Приложение № 2 к приказу УОО

№ 366  от 11.10.2019 г.

форма ППЭ-07 «Список работников ППЭ»
 на 23.10.2019 г.
	№ п/п
	ФИО организатора
	ОО
	должность
	должность в ППЭ

	1

	организатор в аудитории

	2

	организатор вне аудитории

	и т.д.